
UCHWAŁA NR 18/XL/22 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 1 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa 

Działając na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 549 i 583) oraz art. 12 ust. 4 i 5, w związku z ust. 1 i 3 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 682, 
683 i 684), Rada Miasta i Gminy Wiskitki uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach realizacji ustawowego uprawnienia do określenia zakresu pomocy udzielanej obywatelom 
Ukrainy przez Gminę Wiskitki, przewiduje się zapewnienie pomocy polegającej na: 

1) zakwaterowaniu, 

2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego, 

3) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: 0B22EC2C-FC40-4550-B9D9-7FDA752964B5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa postanowiono, że wojewoda może zapewnić 
pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1, polegającą na:  
1) zakwaterowaniu;  
2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego;  
3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi lub do 
ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej lub miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka 
medyczna;  
4) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy 
miejscami, o których mowa w pkt 1–3;  
5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 
Gmina ma możliwość wyboru jednego lub kilku ze wskazanych zakresów pomocy, dlatego też 
dokonano wyboru w zakresie:  
1) zakwaterowania, 
2) zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego, 
3) zapewnienia środków czystości i higieny osobistej. 
W art. 12 ust. 3 tej ustawy wskazano, że między innymi jednostki sektora finansów publicznych 
w ramach posiadanych środków własnych, mogą zapewnić pomoc, o której mowa w ust. 1. W tych 
celach organy lub jednostki, o których mowa w zdaniu pierwszym, mogą wykorzystywać nabyte 
lub powierzone tym organom lub jednostkom mienie Skarbu Państwa. 
Z kolei w art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
postanowiono, że jednostka samorządu terytorialnego, związek jednostek samorządu terytorialnego 
lub związek metropolitalny, z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może 
zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1.  
Natomiast zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy – 
zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 
związku jednostek samorządu terytorialnego lub związku metropolitalnego. Formy i tryb udzielania 
pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki lub związku. 
Gmina Wiskitki posiada możliwości udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w zakresie 
zakwaterowania i zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego oraz środków czystości 
i higieny osobistej. Stąd wskazane trzy formy pomocy mogą być zrealizowane przez Gminę. 
O formach tych pomocy i trybie (wnioskowym) rozstrzygnie w stosownym akcie prawnym organ 
wykonawczy, czyli Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki. 
Z powyższych względów niniejsza uchwała jest uzasadniona. 

Projekt uchwały stanowi akt prawa miejscowego, albowiem ustanawia ona zakres pomocy 
skierowanej do niegraniczonej liczby adresatów i czynności powtarzalnych. Norma wskazująca 
na zakres tej pomocy ma charakter generalny i abstrakcyjny. Uchwała wymaga zatem publikacji 
w urzędowym publikatorze. 

Ponadto, stosownie do treści art. 4 ust. 2  ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych aktów prawnych w uzasadnionych przypadkach bez vacatio legis mogą 
wchodzić w terminie krótszym, niż czternaście dni od publikacji w dzienniku urzędowym, a jeżeli 

Id: 0B22EC2C-FC40-4550-B9D9-7FDA752964B5. Podpisany Strona 1



ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, Takie działanie nie oznacza 
naruszenia art. 2 Konstytucji, o ile tak wprowadzone przepisy polepszają sytuację prawną 
niektórych adresatów i zarazem nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów. Zatem 
wejście w życie tej uchwały z dniem ogłoszenia nie jest sprzeczne z zasadami demokratycznego 
państwa prawnego. Sytuacja spowodowana wojną w Ukrainie powoduje, że udzielanie pomocy 
obywatelom Ukrainy w zakresie określonym w projekcie uchwały winno następować sprawnie 
i w możliwie najszybszym terminie, co uzasadnia przyjęcie terminu wejścia w życie uchwały 
z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
 PRZEWODNICZĄCY RADY 

  
Paweł Dziemiańczyk 

 
 

Id: 0B22EC2C-FC40-4550-B9D9-7FDA752964B5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



